
ZARZĄDZENIE NR PM-1560/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 
z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kadr, Szkoleń i Płac; Promocji i Komunikacji Społecznej; Usług 
Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; 
Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje prezydent miasta, sekretarz miasta, skarbnik miasta oraz 
I, II i III zastępca prezydenta miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 792.380,00 493.000,00 299.380,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 541.000,00 493.000,00 48.000,00 

C.2.   
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień 
zawartych z organami administracji rządowej 

398.000,00 398.000,00 0,00 

    
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

398.000,00 398.000,00 0,00 

  801 Oświata i wychowanie 328.000,00 328.000,00 0,00 

  854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 143.000,00 95.000,00 48.000,00 

    
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

95.000,00 95.000,00 0,00 

  801 Oświata i wychowanie 95.000,00 95.000,00 0,00 

    Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 48.000,00 0,00 48.000,00 

  801 Oświata i wychowanie 48.000,00 0,00 48.000,00 

D.   Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 83.250,00 0,00 83.250,00 

    
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

83.250,00 0,00 83.250,00 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 83.250,00 0,00 83.250,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 168.130,00 0,00 168.130,00 

    
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

168.130,00 0,00 168.130,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168.130,00 0,00 168.130,00 

Dochody ogółem 792.380,00 493.000,00 299.380,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

020 Leśnictwo 0,00 0,00 0,00 -3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 -33.035,00 33.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -24.600,00 -24.600,00 2.599,00 -27.199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 24.600,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

168.130,00 168.130,00 168.130,00 -75.000,00 243.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 471.000,00 471.000,00 450.160,00 179.890,00 270.270,00 0,00 19.350,00 1.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 70.000,00 36.560,00 33.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -30.500,00 -38.127,00 0,00 -38.127,00 0,00 0,00 7.627,00 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 792.380,00 737.280,00 708.813,00 194.261,00 514.552,00 0,00 19.350,00 9.117,00 0,00 0,00 55.100,00 55.100,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 

 o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 -24.600,00 -24.600,00 2.600,00 -27.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 24.600,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 -24.600,00 -24.600,00 2.600,00 -27.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 24.600,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 143.000,00 143.000,00 141.510,00 0,00 141.510,00 0,00 0,00 1.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 350.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 9.338,00 9.338,00 7.848,00 600,00 7.248,00 0,00 0,00 1.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 82.110,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.110,00 70.110,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 24.000,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -333.848,00 -263.738,00 -263.738,00 0,00 -263.738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70.110,00 -70.110,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki 
 na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe 

-25.473,00 -25.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 25.473,00 25.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 -30.500,00 -38.127,00 0,00 -38.127,00 0,00 0,00 7.627,00 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

0,00 -30.500,00 -30.500,00 0,00 -30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

0,00 0,00 -7.627,00 0,00 -7.627,00 0,00 0,00 7.627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 

 o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi -16.851,00 -16.851,00 -16.851,00 0,00 -16.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 
Pozostałe działania związane  
z gospodarką odpadami 

16.851,00 16.851,00 16.851,00 0,00 16.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 143.000,00 87.900,00 78.783,00 2.600,00 76.183,00 0,00 0,00 9.117,00 0,00 0,00 55.100,00 55.100,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 -1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

020   Leśnictwo 0,00 0,00 0,00 -3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 -33.035,00 33.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

0,00 0,00 0,00 -33.035,00 33.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

168.130,00 168.130,00 168.130,00 -75.000,00 243.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

0,00 0,00 0,00 -75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 168.130,00 168.130,00 168.130,00 0,00 168.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 168.130,00 168.130,00 168.130,00 -108.038,00 276.168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 8



 

               

               

               

               

               

               

                 
Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 328.000,00 328.000,00 308.650,00 179.890,00 128.760,00 0,00 19.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 160.000,00 160.000,00 160.000,00 67.330,00 92.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 168.000,00 168.000,00 148.650,00 112.560,00 36.090,00 0,00 19.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 70.000,00 36.560,00 33.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 36.560,00 33.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 398.000,00 398.000,00 378.650,00 216.450,00 162.200,00 0,00 19.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 9



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1560/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 541.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.57.3.2025 z dnia 2 kwietnia 2025 roku o kwotę 398.000,00 zł na zadania określone 
w art. 18 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 roku o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz 
o języku regionalnym adresowane do społeczności romskiej w związku z „Programem 
integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 – 2030. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz.83, poz. 14); 

2) FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 2025 r. o kwotę 143.000,00 zł na realizację zadań w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz.83, poz. 26). 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego” 
o kwotę 83.250,00 zł w związku z dofinansowaniem przez Województwo Śląskie bieżącej 
działalności Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej na podstawie aneksu nr 23 do umowy 
nr 2635/ZD/2015 z 13 listopada 2015 r. 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 168.130,00 zł 
w związku z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 
całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy na podstawie art. 12 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6, 7. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75075, zwiększenie: 

1) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 2.600,00 zł na zawarcie umowy 
zlecenia na pełnienie funkcji sędziego konkursu pn. „Opracowanie Strategii Marki i Komunikacji 
Marketingowej Miasta Gliwice na lata 2026 – 2030”, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 24.600,00 zł na skomponowanie utworu muzycznego 
do promocji miasta wraz z nabyciem autorskich praw majątkowych. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 350.000,00 zł, w szkołach podstawowych na: 

a) realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 
2025” na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 
2025 r. (92.000,00 zł), 

b) zakup energii elektrycznej i cieplnej (258.0000,00 zł); 

2) w rozdziale 80102 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.000,00 zł, na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025” w szkołach podstawowych specjalnych, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 2025 r.; 

3) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupach:  

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 600,00 zł na wpłaty na Pracownicze 
Plany Kapitałowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 16, ul. Sikornik 1, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 7.248,00 zł na realizację zadań 
w przedszkolach, w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 
– 2025” na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 11



2025 r. (3.000,00 zł) oraz na awaryjną naprawę rurociągów w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 14, ul. M. Strzody 4 oraz naprawę pompy ciepła w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 11, ul. Tarnogórska 59 (4.248,00 zł); 

c) „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3” o kwotę 1.490,00 zł na wydatki niekwalifikowalne na podatek VAT, w związku 
z planowaną realizacją projektu „Cyfrowi eksperci w przedszkolach w podregionie bielskim, 
gliwickim, rybnickim i tyskim”; 

4) w rozdziale 80115 – zwiększenie: 

a)  w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 12.000,00 zł, 
na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 
– 2025” w technikach, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 
z dnia 28 marca 2025 r., 

b) wydatków majątkowych o kwotę 70.110,00 zł na aktualizację audytu energetycznego 
oraz opracowanie dokumentacji w celu złożenia wniosku o dofinansowanie budowy instalacji 
fotowoltaicznej w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20; 

5) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 24.000,00 zł, na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025” w liceach ogólnokształcących, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 2025 r. 

3. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 25.473,00 zł na wypłatę wynagrodzenia z tytułu kurateli sprawowanej nad 
osobami częściowo ubezwłasnowolnionymi, zgodnie z postanowieniami Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 

4. Zmiana w dziale 855: 

a) w rozdziale 85510 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 30.500,00 zł na wykonanie 
projektu budowlanego oraz izolacji pionowej przeciwwilgociowej wraz z dociepleniem 
fundamentów budynku Domu Dziecka Nr 1; 

b) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 7.627,00 zł celem dostosowania 
do prawidłowej klasyfikacji budżetowej wydatków w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa 
budynku użytkowego przy ul. Zbożowej”. 

5. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90026 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 16.851,00 zł na przeprowadzenia audytu w Przedsiębiorstwie 
Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75011 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1,00 zł na uzupełnienie środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych w ramach zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez miasto. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 020, w rozdziale 02095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3,00 zł na uzupełnienie środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych w ramach zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez miasto. 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 33.035,00 zł na uzupełnienie środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych w ramach zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez miasto. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 12



3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 75.000,00 zł na przegląd sprzętu specjalistycznego i samochodów pożarniczych 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; 

2) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 168.130,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu 
obywateli Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 
z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy. 

Ad 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w działach 801 i 854 o kwotę 398.000,00 zł na realizację zadań określonych w art. 18 
ustawy z dnia 6 stycznia 2005 roku o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku 
regionalnym adresowanych do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społecznej 
i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 – 2030, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.57.3.2025 z dnia 2 kwietnia 2025 roku. 

Ad 7. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 8531, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 83.250,00 zł na bieżącą działalność Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej, w związku 
z dofinansowaniem przez Województwo Śląskie na podstawie aneksu nr 23 do umowy 
nr 2635/ZD/2015 z 13 listopada 2015 r. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.043.949.301,34 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.817.375.451,82 zł, dochody majątkowe 226.573.849,52 zł), plan wydatków 
2.194.673.645,90 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AF9F0-B20C-4AE8-AF59-7D91BEA6C06A. Podpisany Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR PM-1560/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


